

**SERVICIO DE HIDROGRAFÍA NAVAL  
VOLANTE N° 9 DE CORRECCIONES  
A FAROS Y SEÑALES MARÍTIMAS -PARTE IV  
(H-214 - 3ª Edición)**

1° de febrero de 2024

Contiene todas las correcciones a Faros y Señales Marítimas, Parte IV,  
para el período desde el 1° de enero de 2024 hasta el 1° de febrero de 2024  
y deberá agregarse al Suplemento N° 1/2023

Corrección N°	N° de orden de la lista Faros	Pág.	CONTENIDO DE LA CORRECCIÓN
129	4439	137	<p><b>Km. 383,0. Boya Lateral Babor.</b> Col.2: Donde dice: Km. 383,0 Boya Lateral Babor Debe decir: <b>Km. 383,3</b> <b>Boya Lateral Babor</b></p> <p style="text-align: right;">(Av. Naveg. N° 32/2024)</p> <hr style="width: 20%; margin-left: auto; margin-right: auto;"/>
130	4441	137	<p><b>Km. 387,8. Boya Lateral Babor.</b> Col.2: Donde dice: Km. 387,8 Boya Lateral Babor Debe decir: <b>Km. 387,7</b> <b>Boya Lateral Babor</b></p> <p>Col.3: Donde dice: 33 08.60 S 60 25.23 W Debe decir: <b>33 08.63 S 60 25.26 W</b></p> <p style="text-align: right;">(Av. Naveg. N° 32/2024)</p> <hr style="width: 20%; margin-left: auto; margin-right: auto;"/>
131	4574	159	<p><b>Km. 498,0. Boya Lateral Babor.</b> Col.3: Donde dice: 32 19.50 S 60 41.77 W Debe decir: <b>32 19.51 S</b> <b>60 41.82 W</b></p> <p style="text-align: right;">(Av. Naveg. N° 30/2024)</p> <hr style="width: 20%; margin-left: auto; margin-right: auto;"/>

